
 

 

CAPTAIN  

Pioniere der Kleintraktoren  

 

 

ERSATZTEILLISTE  

 
CAPTAI N 263 4WD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de - www.captain-traktoren.de  
 

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
2 

SEITE BESCHREIBUNG NR. 

 

INHA LT 
 
 
 
  
 

1 SCHALLDÄMPFER-BAUGRUPPE ..................................................................................................................................... 5 

2 KÜHLER KÜHLMITTEL-BAUGRUPPE ............................................................................................................................... 6 

3 LUFTFILTER-BAUGRUPPE ............................................................................................................................................... 8 

4 TROCKENLUFTFILTER-BAUGRUPPE ................................................................................................................................ 9 

5 MOTOR- UND KUPPLUNGSBAUGRUPPE ...................................................................................................................... 10 

6 ANTRIEBSWELLEN- BAUGRUPPE.................................................................................................................................. 11 

7 KUPPLUNGSGEHÄUSEBAUGRUPPE.............................................................................................................................. 13 

8 4WD GESTÄNGEBAUGRUPPE ...................................................................................................................................... 14 

9 KUPPLUNGSAUSLÖSEMECHANISMUS-BAUGRUPPE .................................................................................................... 15 

10 THERMOELEKTRISCHE KÜHLUNGS-BAUGRUPPE AC - LUFTKÜHLER ............................................................................. 16 

11 GETRIEBEGEHÄUSE-BAUGRUPPE ................................................................................................................................. 18 

12 DIFFERENTIALGEHÄUSE-BAUGRUPPE .......................................................................................................................... 19 

13 RITZELWELLEN-BAUGRUPPE ........................................................................................................................................ 20 

14 HAUPTWELLENBAUGRUPPE ........................................................................................................................................ 21 

15 ZAPFWELLEN-BAUGRUPPE .......................................................................................................................................... 22 

16 RÜCKWÄRTSGANG-BAUGRUPPE ................................................................................................................................. 23 

17 EINGANGSWELLE & 4WD WELLENBAUGRUPPE ........................................................................................................... 24 

18 ACHSANTRIEB LH ......................................................................................................................................................... 26 

19 ACHSANTRIEB RH ........................................................................................................................................................ 28 

20 GEKAPSELTE ÖLBAD-LAMELLENBREMSE BAUGRUPPE RH & LH ................................................................................... 30 

21 HYDRAULIKGEHÄUSEBAUGRUPPE ............................................................................................................................... 31 

22 RICHTUNGSSTEUERUNG-VENTILBAUGRUPPE .............................................................................................................. 32 

23 HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 1 .................................................................................................................. 34 

24 HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 2 .................................................................................................................. 36 

25 PC-DC-HEBEL ............................................................................................................................................................... 38 

26 KOTFLÜGEL & FUSSSTÜTZE BAUGRUPPE ..................................................................................................................... 40 

27 HML ZAPFWELLENHEBELBAUGRUPPE ......................................................................................................................... 42 

28 HML ZAPFWELLENHEBELBAUGRUPPE ......................................................................................................................... 43 

29 FESTSTELLBREMSEN-BAUGRUPPE ............................................................................................................................... 44 

30 KOTFLÜGELHALTERUNG UND SITZBAUGRUPPE ........................................................................................................... 45 

31 ÜBERROLLSCHUTZ (ROPS)-BAUGRUPPE ...................................................................................................................... 46 

32 MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 1 ................................................................................................................. 48 

33 MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 2 ................................................................................................................. 50 

34 KRAFTSTOFFTANKGEHÄUSE BAUGRUPPE.................................................................................................................... 52 

35 ARMATURENBRETT BAUGRUPPE ................................................................................................................................ 54 

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
3 

36 KRAFTSTOFFPUMPE ROHR-1 ....................................................................................................................................... 55 

37 KRAFTSTOFFPUMPE ROHR 2 ....................................................................................................................................... 57 

38 HITZESCHUTZDICHTUNG BAUGRUPPE ......................................................................................................................... 59 

39 SERVOLENKUNGSBAUGRUPPE .................................................................................................................................... 60 

40 HYDROSTATISCHE LENKEINHEIT (50CC) BAUGRUPPE .................................................................................................. 62 

41 LENKZYLINDER-BAUGRUPPE........................................................................................................................................ 63 

42 BREMS- & KUPPLUNGSPEDALBAUGRUPPE .................................................................................................................. 64 

43 CHASIS RAHMENBAUGRUPPE ..................................................................................................................................... 66 

44 VORDERE DIFFERENTIALBAUGRUPPE .......................................................................................................................... 68 

45 VORDERE DIFFERENTIALGEHÄUSEBAUGRUPPE ........................................................................................................... 69 

46 VORDERE DIFFERENTIALRITZELWELLENBAUGRUPPE ................................................................................................... 70 

47 FLANSCH DIFFERENTIALGEHÄUSEBAUGRUPPE LH ....................................................................................................... 71 

48 FLANSCH DIFFERENTIALGEHÄUSEBAUGRUPPE RH ...................................................................................................... 72 

49 VERTIKALE WELLENGEHÄUSEBAUGRUPPE RH ............................................................................................................. 75 

50 SPURSTANGENBAUGRUPPE 508 .................................................................................................................................. 77 

51 DREIPUNKT-GESTÄNGE ............................................................................................................................................... 78 

52 HANDGASPEDAL.......................................................................................................................................................... 80 

53 FUSSGASPEDAL ........................................................................................................................................................... 82 

54 ABZIEHBILDER & AUFKLEBER ....................................................................................................................................... 88 

55 VORDER- & HINTERRADBAUGRUPPE........................................................................................................................... 89 

56 VORDER- & HINTERRAD BAUGRUPPE (AGRI-WIDE) ..................................................................................................... 90 

57 VORDER- & HINTERRAD BAUGRUPPE (RASEN) ............................................................................................................ 91 

58 VORDER- & HINTERRAD BAUGRUPPE (FLOTATION) .................................................................................................... 92 

59 VORDER- & HINTERRAD BAUGRUPPE (GARDEN GALAXY PRO) .................................................................................... 93 

60 VORDER- & HINTERRAD BAUGRUPPE (BREITERE F-AGRI) ............................................................................................ 94 

61 ELEKTRISCHE KOMPONENTE 1 ..................................................................................................................................... 95 

62 ELEKTRISCHE KOMPONENTE 2 ..................................................................................................................................... 96 

63 ELEKTRISCHER SCHALTPLAN ........................................................................................................................................ 97 

64 ELEKTRISCHE KOMPONENTE 3 ..................................................................................................................................... 98 

 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
4 

 

ABKÜRZUNGEN 
 

AR NACH BEDARF 

ASSY BAUGRUPPE 

FT VOLLES GEWINDE 

HT HALBES GEWINDE 

FIP KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE 

HYD HYDRAULISCH 

L LÄNGE 

LH LINKE HINTERE SEITE 

RH RECHTE HINTERE SEITE 

PTO ZAPFWELLE  

DCV WEGEVENTIL 

PS SERVOLENKUNG 

RM ROHSTOFF 

RPM UMDREHUNG PRO MINUTE 

T ZÄHNE 

4WD ALLRADANTRIEB 

HML HOCH MITTEL NIEDRIG 

PC-DC POSITIONS-KONTROLLE ς ZUGKRAFTKONTROLLE 

ROPS ROLL OVER SCHUTZSTRUKTUR 

TCA GETRIEBESTEUERUNGSBAUGRUPPE 

LED LEUCHTDIODE 

ETS AUSGELEGT ZUM ABSCHALTEN 

Lt. LITER 

QRC SCHNELLKUPPLUNG 
 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
5 

 

1 SCHALLDÄMPFER-BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305583 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  SCHALLDÄMPFER 1  

2  DICHTUNG, VERLÄNGERUNGSROHR 1  

3  KLEMME, SCHALLDÄMPFER 
VERLÄNGERUNGSROHR 

1  

4  SCHALLDÄMPFER-ERWEITERUNG 1  

5  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

6  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 2  

7  SECHSKANTMUTTER M8 4  

8  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 2  

9  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 2  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
6 

 

2 KÜHLER KÜHLMITTEL-BAUGRUPPE 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
7 

 

KÜHLER KÜHLMITTEL-BAUGRUPPE  

MODELL : - 263   

SR. NR.   ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  KÜHLERMONTAGE (2.0 Lt) 1  

2  SCHLAUCHROHRABSAUGUNG, HEIZKÖRPER (263) 1  

3  SCHLAUCHROHRLIEFERUNG, HEIZKÖRPER (263) 1  

4  KLEMME, SCHLAUCHROHR (2A-50) 4  

5  SCHAUMSTOFF-FRONTABDICHTUNG 1  

6  GEWINDESCHUTZ (S.M.-2L) 1  

7  HALTERUNG, KOLLANTER AUFFANGBEHÄLTER 1  

8  BATTERIEABSCHALTUNG DER HALTERUNG 1  

9  UNTERSTÜTZUNG, HEIZKÖRPER 1  

10  SCHUTZUNTERSTÜTZUNG RH 1  

11  SCHUTZUNTERSTÜTZUNG LH 1  

12  SENKKOPFSCHRAUBE MIT INNENSECHSKANT M8x25 2  

13  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

14  SECHSKANTSCHRAUBE M8x12 (F.T.) 4  

15  KÜHLMITTELRÜCKGEWINNUNGSBEHÄLTER-
BAUGRUPPE 

1  

16  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 3  

17  FEDERSCHEIBE - 8mm 3  

18  DÄMPFER, KÜHLER 2  

19  FEDER, KÜHLER 2  

20  UNTERLEGSCHEIBE Ø 10,5xØ 22x1,5 2  

21  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M10 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
8 

 
3 LUFTFILTER-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305546 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  LUFTFILTERBAND 1  

2  HALTERUNG, LUFTFILTER 1  

3  TROCKENLUFTREINIGER BAUGRUPPE (273) 1  

4  KLEMME FÜR LUFTFILTER 3  

5  SCHLAUCHLEITUNG, LUFTEINLASS (273) 1  

6  FEDERSCHEIBE - 6 mm 2  

7  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x20 (F.T) 2  

8  KANALLUFTFILTER EINLASS 1  

9  ABSTANDHALTER (Ø 9xØ 16x24) 1  

10  UNTERLEGSCHEIBE (Ø 8,5xØ 19x1,5) 1  

11  FEDERSCHEIBE 8mm 2  

12  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x45 (8.8) 1  

13  LUFTFILTER-UNTERSTÜTZUNG 1  

14  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 2  

15  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 2  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
9 

 

 
 

4 TROCKENLUFTFILTER-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. Nr.: -11305556 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  BAUGRUPPE (LUFTFILTER) 1  

2  PRIMÄRES LUFTELEMENT (273) 1  

3  FILTER, BAUGRUPPE SEKUNDÄR 1  

4  ABDECKUNGSMONTAGE 1  

5  STAUBVENTILKLEMME - LUFTFILTER 1  

6  VAKUUMVENTIL 1  

7  MECHANISCHE ANZEIGE 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
10 

 

 
 

5 MOTOR- UND KUPPLUNGSBAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305560 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  MOTOR, S3L2-18.2/2500-3 CYL (EU STUFE-V) 1  

2  KUPPLUNGSPLATTE Ø 215 1  

3  DRUCKPLATTE Ø 215 1  

4  PASSSTIFT Ø 8x16 3  

5  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

6  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 6  

7  ABSTAND, LÜFTERKÖRPER 1  

8  FEDERSCHEIBE - 6 mm 4  

9  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x25 (F.T.) 8.8 4  

10  KUGELLAGER 6002 ZZ 1  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
11 

 

6 ANTRIEBSWELLEN- BAUGRUPPE 

 
 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
12 

 

ANTRIEBSWELLEN- BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305588 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  WELLENABDECKUNG, PROPELLERSCHUTZ 1  

2  KREUZGELENKABDECKUNG VORNE OBEN 1  

3  UNIVERSALGELENKABDECKUNG VORNE UNTEN 1  

4  GUMMIBUCHSE KLEINER SCHUTZ 2  

5  WELLE, PROPLLER (576) (MIT.) 1  

6  UNIVERSALGELENKABDECKUNG HINTEN 1  

7  UNIVERSAL JOINT BAUGRUPPE.(JOCH MIT JOCH) 1  

8  UNIVERSALGELENK BAUGRUPPE.(KREUZHALTER MIT 
JOCH) 

1  

9  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 4  

10  FEDERSCHEIBE - 8mm 4  

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x12 (F.T.) 6  

12  SECHSKANTSCHRAUBE M8x12 (F.T.) 4  

13  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 6  

14  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

15  PASSSTIFT-UNIVERSALGELENK 2  

16  SPRENGRING FÜR WELLE DIA 32 2  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
13 

 
7 KUPPLUNGSGEHÄUSEBAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305551 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  KUPPLUNGSGEHÄUSE-MIT. (4WD) 1  

2  SECHSKANTMUTTER M10 1  

3  BODENPLATTE, KUPPLUNGSGEHÄUSE 1  

4  FEDERSCHEIBE - 8mm 10  

5  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x16 (F.T.) 8  

6  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 2  

7  KUPPLUNGSSTOPPER 1  

8  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x30 (F.T.) 1  

9  GUMMIDICHTUNG, KUPPLUNGSGEHÄUSE 1  

10  BUCHSE, PEDAL IGUS GLEITLAGER (Ø 25xØ 28x30) 2  

11  PASSSTIFT Ø 11X25 2  

12  FEDERSCHEIBE 12 mm 8  

13  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M12X40 (H.T.) 8  

14  FEDERSCHEIBE 10mm 8  

15  INNENSECHSKANTSCHRAUBE 10x45x1.25P (H.T) 2  

16  FETTNIPPEL M8x1 3  

17  SECHSKANTSCHRAUBE M10X1.25X35 (F.T.) 10.9 6  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
14 

 

 
 

8 4WD GESTÄNGEBAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305545 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  SCHALTHEBEL, 4WD 1  

2  O-RING Ø 18,77x1,78 1  

3  SICHERUNGSSCHEIBE, DIFFERENZIALSPERRE 1  

4  FEDERSCHEIBE - 6 mm 1  

5  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x16 1  

6  HEBEL, 4WD-SCHALTUNG 1  

7  SECHSKANTMUTTER M8 2  

8  KNOPF, 4WD HEBEL 1  

9  FEDERSPLINT Ø 6x30 1  

10  FEDERSPLINT 3/32"x1" 1  

11  VERBINDUNG, 4WD 1  

12  UNTERLEGSCHEIBE Ø 12.5xØ 26x3 1  

13  UNTERLEGSCHEIBE Ø 10,5xØ 22x1,5 1  

14  GEWINDESTIFT M8x25 1  

15  SCHALTHEBEL, FÜHRUNG, 4WD 1  

16  PASSSTIFT, 4WD 1  

17  FEDERSPLINT 1/8"x1,1/2" 1  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
15 

 

 
 

9 KUPPLUNGSAUSLÖSEMECHANISMUS-BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305552 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  WELLE, EINGANG 1  

2  GABEL, KUPPLUNGSAUSLÖSER 1  

3  NABE, KUPPLUNGSAUSLÖSUNG 1  

4  LAGER TX41 1  

5  SICHERUNGSRING AUSSEN Ø 16x1,5 2  

6  WELLE, KUPPLUNGSAUSLÖSER 1  

7  FEDER, KUPPLUNGSNABE 1  

8  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 1  

9  FEDERSCHEIBE - 8mm 1  

10  HALTERUNG, FEDERHALTUNG 1  

11  KUPPLUNG, EINGANGSWELLE 1  

12  FEDERSPLINT Ø 5X30 2  

13  INBUSSCHRAUBE M8x16 (F.T.) 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
16 

 

10 THERMOELEKTRISCHE KÜHLUNGS-BAUGRUPPE AC - LUFTKÜHLER 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
17 

 

THERMOELEKTRISCHE KÜHLUNGS-BAUGRUPPE AC - LUFTKÜHLER 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305593 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  GEHÄUSE STEUERUNGSEINHEIT 1  

2  FORK 2-3 1  

3  SCHALTSCHIENE 2-3 1  

4  FORK 1-R 1  

5  SCHALTSCHIENE 1-R 1  

6  DICHTKAPPE 4  

7  FEDERSCHEIBE - 6 mm 2  

8  INBUSSCHRAUBE M6x30 (F.T.) 2  

9  KUGEL - Ø 3/8" 2  

10  SICHERUNGSBOLZEN, STEUERUNGSEINHEIT 1  

11  KUPFERSCHEIBE Ø 8xØ 12X1 1  

12  SECHSKANTSCHRAUBE M8x12 (F.T.) 1  

13  SCHALTHEBEL, STEUERUNGSEINHEIT 1  

14  FEDERSCHEIBE - 8mm 13  

15  INBUSSCHRAUBE M8x35 (F.T.) 1  

16  FEDER, L-41 1  

17  SCHALTWELLE -STEUERUNGSEINHEIT 1  

18  SIMMERRING Ø 18xØ 30X7 2  

19  FEDERSCHICHTSCHIENE 2  

20  HEBEL - GANGSCHALTUNG 1  

21  SECHSKANTMUTTER M12 1  

22  KNOPF, SCHALTHEBEL 1  

23  GUMMI SCHEIBE Ø 9xØ 22x3.5 2  

24  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 1  

25  UNTERSTÜTZENDE ABDECKUNG 
STEUERUNGSEINHEIT 

1  

26  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x16 (F.T.) 8  

27  FENSTER-ABDECKUNG STEUERUNGSEINHEIT 1  

28  SECHSKANTMUTTER M8 6  

29  ABDECKUNG STEUERUNGSEINHEIT- 488 1  

30  PEILSTAB, STEUERUNGSEINHEIT 1  

31  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 8  

32  NEUTRALER SICHERHEITSSCHALTER 1  

33  DICHTUNG STEUERUNGSEINHEIT 1  

34  DREHKNOPF M6x25 2  

35  SECHSKANTSCHRAUBE M8x45 HT 10,9 1  

36  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

37  O RING Ø 20,35x1,78 1  

38  KUPFERSCHEIBE Ø 22xØ 16x1,5 1 Menge: - AR 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
18 

 

 
 

11 GETRIEBEGEHÄUSE-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305595 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  GETRIEBEGEHÄUSE 1  

2  DICHTUNG, PLATTENBODEN 1  

3  PLATTE, BODEN 1  

4  KUPFERSCHEIBE Ø 21XØ 26x1.5 2  

5  ABLASSSCHRAUBE MAGNETISCH 1  

6  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

7  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x30 (F.T.) 4  

8  PASSSTIFT Ø 11X25 4  

9  PASSSTIFT Ø 8x16 2  

10  FÜHRUNGSPLATTE - HEBELSCHALTUNG 1  

11  NIPPEL 1/2" BSPx13/16" UN 1  

12  INBUSSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
19 

 
12 DIFFERENTIALGEHÄUSE-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305554 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  DIFFERENTIALGEHÄUSE 1  

2  KRONEN-RITZEL-SET 6x35 1  

3  FLANSCH, LAGER LH 1  

4  FLANSCH, LAGER RH 1  

5  KEGELRADGETRIEBE 10 T 2  

6  KEGELRADGETRIEBE 16 T 2  

7  WELLE, KEGELRADGETRIEBE 10T 1  

8  SCHLOSSSCHEIBE, KRONENRAD 4  

9  FEDERSCHEIBE - 8mm 8  

10  FEDERSCHEIBE 10 mm 7  

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10X25 (F.T.) 7  

12  SENKSCHRAUBE M10x25 5  

13  FEDERSPLINT Ø 6x60 1  

14  KUGELLAGER 6010 2  

15  FLUCH. BOLZEN M8x20 (F.T)10.9 GRADE 8  

16  UNTERLEGSCHEIBE, FLANSCHLAGER (0,15) 6 Menge: - AR 

17  UNTERLEGSCHEIBE, FLANSCHLAGER (0,20) 6 Menge: - AR 

18  UNTERLEGSCHEIBE, FLANSCHLAGER (0,50) 6 Menge: - AR 

19  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRADGETRIEBE 10T (0.15) 2 Menge: - AR 

20  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRADGETRIEBE 10T (0.20) 2 Menge: - AR 

21  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRAD 10T (0.50) 2 Menge: - AR 

22  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRADGETRIEBE 16T (0.15) 2 Menge: - AR 

23  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRADGETRIEBE 16T (0.20) 2 Menge: - AR 

24  UNTERLEGSCHEIBE, KEGELRADGETRIEBE 16T (0.50) 2 Menge: - AR 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
20 

 

 
13 RITZELWELLEN-BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305586 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  KRONEN-RITZEL-SET 6x35 1  

2  GEWINDESCHNEIDROLLENLAGER 30206 1  

3  SPRENGRING, INNEN Ø 62X3.00 1  

4  COLLER WASCHMASCHINE38.1X30X9 1  

5  GETRIEBE, ZÄHLER M-L (2700 U/MIN) 1  

6  GETRIEBE, ZÄHLER H (2700 U / MIN) 1  

7  NADELLAGER K Ø 25XØ 30X17 4  

8  GETRIEBEZÄHLER 1  

9  ABSTANDHALTER FÜR RITZELWELLE (38.1X25X10) 1  

10  KEGELROLLENLAGER 30305 1  

11  SICHERUNGSSCHEIBE (25.9) 1  

12  RINGMUTTER M25x1.5P 1  

 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
21 

 
 

 
 

14 HAUPTWELLENBAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305582 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  ANTRIEBSWELLE (21T) 1  

2  KUGELLAGER 6205-N 1  

3  LAGERVERSCHLUSS FÜR 6205 N 1  

4  SPRENGRING, AUSSEN Ø 25x1,2 2  

5  NADELLAGER K Ø 20XØ 26x17 1  

6  GETRIEBE (30T) 1  

7  GETRIEBE (40 T) 1  

8  SPRENGRING, EXTERN Ø 30X2.00 1  

9  HAUPTSCHACHT 1  

10  GETRIEBE H-M-L (2700 U/MIN) 1  

11  SPRENGRING, INNEN Ø 52X2,50 2  

12  KUGELLAGER 6304 1  

13  SPRENGRING EXTERN Ø 20X1.2 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
22 

 

 
15 ZAPFWELLEN-BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305589 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZA
HL 

BEMERKUNGEN 

1  WELLE, ZAPFWELLE 1  

2  KRAGEN 1  

3  DISTANZ (Ø 30.1xØ 38x11.5) 3  

4  WELLE, ZAPFWELLEN-LEERLAUFGETRIEBE 1  

5  DISTANZ (Ø 30.1xØ 38x8.5) 1  

6  WELLENZAPFWELLE 1  

7  DICHTUNG, ZAPFWELLENABDECKUNG 1  

8  ABDECKUNG, ZAPFWELLE 1  

9  GETRIEBE, ZAPFWELLE 23T 1  

10  GETRIEBEZAPFWELLE 25T 1  

11  GETRIEBE (35 T) 1  

12  WASCHMASCHINE (P.T.O.) Ø 38xØ 30,5x2 2  

13  ABDECKUNG ZAPFWELLE 1  

14  ZAHNRADZAPFWELLE (45T) 1  

15  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 6  

16  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

17  KUGELLAGER 6205 3  

18  KUGELLAGER 6206 1  

19  KUGELLAGER 6207 1  

20  SPRENGRING, INNEN Ø 62X3.00 1  

21  SPRENGRING, EXTERN Ø 30X2.00 4  

22  SIMMERRING 35X50X8 1  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
23 

 

 
 

16 RÜCKWÄRTSGANG-BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305591 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZA
HL 

BEMERKUNGEN 

1  WELLE, RÜCKWÄRTSGANG 1  

2  GANG RÜCKWÄRTSGANG (18T) 1  

3  UNTERLEGSCHEIBE - RÜCKWÄRTSGANG Ø 18xØ 
28x2,5 

2  

4  SPRENGRING AUSSEN E-15 2  

5  SCHLÜSSEL, RÜCKWÄRTSGANG 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
24 

17 EINGANGSWELLE & 4WD WELLENBAUGRUPPE 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
25 

 

 

EINGANGSWELLE & 4WD WELLENBAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305581 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  HALTERLAGER (4WD) 1  

2  DICHTUNG, HALTERLAGER 1  

3  LAGERBECHER 1  

4  FEDER, LÄNGE -22 1  

5  GABEL, 4WD 1  

6  ANTRIEBSWELLE 4WD (14T) 1  

7  SCHIENENSCHACHT, 4WD 1  

8  GETRIEBE, 4WD (18-T) 1  

9  GETRIEBE, 4WD (50-T) 1  

10  KUPFER SCHEIBE Ø 12xØ 19x1.5 1 Menge: - AR 

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 7  

12  FEDERSCHEIBE - 8mm 9  

13  KUGEL - Ø 3/8" 1  

14  KUGELLAGER 6205 1  

15  SECHSKANTSCHRAUBE (SP. TYP) M12x20 1  

16  KUGELLAGER 6304 3  

17  SPRENGRING, INNEN Ø 52X2,00 1  

18  FEDERSPLINT Ø 6x30 1  

19  SIMMERRING Ø 14xØ 24x7 1  

20  SIMMERRING Ø 22xØ 45x7 1  

21  SIMMERRING Ø 40XØ 20X7 1  

22  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x70 (H.T.) 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
26 

 

18 ACHSANTRIEB LH 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
27 

 

ACHSANTRIEB LH 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305563 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  GEHÄUSE, HINTERACHSE LH 1  

2  SIMMERRING (Ø 70x Ø 50x12) 1  

3  SIMMERRING Ø 70x Ø 50x10 1  

4  KUGELLAGER 6209 1  

5  SPRENGRING, INNEN Ø 85X3 1  

6  ABSTANDHALTER, (Ø 42.1XØ 50.8x53) 1  

7  GETRIEBE, BULLE (67-T) 1  

8  ABSTANDHALTER, (Ø 42.1xØ 51x10) 1  

9  KUGELLAGER 6207 1  

10  SPRENGRING, EXTERN (Ø 35X1,5) 1  

11  ABSTANDHALTER, HINTERACHSE 1  

12  FEDERSCHEIBE - 8mm 1  

13  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 1  

14  DICHTUNGSGEHÄUSE HINTERACHSE 1  

15  SICHERUNGSRING AUSSEN Ø 25X2 1  

16  KUGELLAGER 6305 1  

17  SPRENGRING, INNEN Ø 62X2 1  

18  GROSSZAHNRAD WELLE -3.25 (10-T) 1  

19  FEDERSCHEIBE 10 mm 17  

20  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x30 (F.T.) 17  

21  BOLZEN, HINTERACHSE 5  

22  WELLE, HINTERACHSE (352) 1  

23  DICHTUNG, BREMSEINHEIT (OIB) 1  

24  ÖLBAD-LAMELLENBREMSE LH 1  

25  HALTERUNG - BREMSSEIL LH 1  

26  UNTERLEGSCHEIBE, HALTERUNG BREMSSEIL 2  

27  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x35 (H.T.) 10.9 2  

28  KUPFER SCHEIBE Ø 12xØ 19x1.5 1  

29  ABLASSSCHRAUBE (M12x1.5x16) 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
28 

 

19 ACHSANTRIEB RH 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
29 

 

ACHSANTRIEB RH 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305564 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  GEHÄUSE, HINTERACHSE RH 1  

2  SIMMERRING Ø 70xØ 50x10 1  

3  SIMMERRING (Ø 70xØ 50x12) 1  

4  KUGELLAGER 6209 1  

5  SPRENGRING, INNEN Ø 85X3 1  

6  ABSTANDHALTER, (Ø 42.1XØ 50.8x53) 1  

7  GROSS ZAHNRAD GETRIEBE(67-T) 1  

8  ABSTANDHALTER, (Ø 42.1xØ 51x10) 1  

9  KUGELLAGER 6207 1  

10  SPRENGRING, EXTERN (Ø 35X1,5) 1  

11  ABSTANDHALTER, HINTERACHSE 1  

12  FEDERSCHEIBE - 8mm 1  

13  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 1  

14  WELLE, HINTERACHSE (352) 1  

15  BOLZEN, HINTERACHSE 5  

16  SICHERUNGSRING AUSSEN Ø 25X2 1  

17  KUGELLAGER 6305 1  

18  SPRENGRING, INNEN Ø 62X2 1  

19  GROSSZAHNRAD WELLE -3.25 (10-T) 1  

20  DIFFERENZIALSPERRE 1  

21  FEDER, DIFFERENZIALSPERRE 1  

22  WELLE, DIFFERENZIALSPERRE 1  

23  O-RING Ø 15,54x2,62 1  

24  SICHERUNGSSCHEIBE, DIFFERENZIALSPERRE 1  

25  FEDERSCHEIBE - 6 mm 1  

26  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x16 1  

27  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M12 1  

28  PEDAL - DIFFERENZIALSPERRE 1  

29  DICHTUNG, BREMSSUBSMBLY (OIB) 1  

30  ÖLBAD-LAMELLENBREMSE RH 1  

31  HALTERUNG - BREMSSEIL RH 1  

32  UNTERLEGSCHEIBE, HALTERUNG BREMSSEIL 2  

33  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x35 (H.T.) 10.9 2  

34  FEDERSCHEIBE 10 mm 17  

35  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x30 (F.T.) 17  

36  KUPFER SCHEIBE Ø 12xØ 19x1.5 1  

37  ABLASSSCHRAUBE (M12x1.5x16) 1  

38  DICHTUNGSGEHÄUSE HINTERACHSE 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
30 

 

 
 

20 GEKAPSELTE ÖLBAD-LAMELLENBREMSE BAUGRUPPE RH & LH 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: - 11305620 
SR. NR.  BESCHREIBUNG QTY BEMERKUNGEN 

1  O-RING 2  
2  O-RING 1  
3  SICHERUNGSRING 1  
4  BREMSSCHEIBE 3  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
31 

 

21 HYDRAULIKGEHÄUSEBAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305578 

SR. NR. BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1 HYDRAULISCHE BAUGRUPPE (MITA) 1   

2 DICHTUNG, HYD.-EINHEIT 1   

3 STEHBOLZEN  M10x30 2   

4 KUPFERSCHEIBE Ø 18xØ 24X1.5 1   

5 LUFTENTLÜFTUNGSSCHRAUBE 1/8"-27 NTPF 1   

6 NIPPEL M18x13/16" UN 1   

7 SECHSKANTMUTTER M10 2   

8 FEDERSCHEIBE - 10mm 8   

9 INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x30 (F.T.) 4   

10 INNENSECHSKANTSCHRAUBE (M10X95 10.9) 1   

11 INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10 (M10X115-10.9) 1   

12 INBUSSCHRAUBE M10 (M10X130-10.9) 1   

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
32 

 

22   RICHTUNGSSTEUERUNG-VENTILBAUGRUPPE 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
33 

 

 RICHTUNGSSTEUERUNG-VENTILBAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305555 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZA
HL 

BEMERKUNGEN 

1  HYDRAULISCHES VERTEILERVENTIL (RETAIN-TYP) 1  

2  HEBELVERTEILERVENTIL 1 1  

3  KNOPFHEBEL FÜR DCV 1  

4  DCV-MONTAGEHALTERUNG 1  

5  SEKUNDÄRE ROHRPUMPE ZU DCV 1  

6  HOHLSCHRAUBE 3/8 4  

7  ROHR (DCV ZU QRC-1) 1  

8  O-RING 12,42X1,78 2  

9  NIPPEL 1/2" BSPx13/16" UN 2  

10  DOWTY SIEGEL 3/8 8  

11  BUCHSE QRC 2  

12  ROHR (DCV ZU QRC-2) 1  

13  ROHR VOM DCV ZUM LIFT 1  

14  INBUSSCHRAUBE M8x20 (F.T) 2  

15  DOWTY SIEGEL 1/2 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
34 

 

23 HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 1 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
35 

 

HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 1 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305579 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZA
HL 

BEMERKUNGEN 

1  ZAHNRADPUMPEHYDRAULISCH (CW) 1  

2  ZAHNRADPUMPEHYDRAULISCH (ACW) 1  

3  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

4  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 4  

5  SCHELLE 40mm (IS: 4762) 5  

6  SAUGSCHLAUCH (150mm) 2  

7  SAUGROHR 1  

8  DICHTFLANSCH-SIEBFILTER 1  

9  SAUGFILTERKOPF 1  

10  SAUGFILTER BAUGRUPPE 1  

11  PUMPENANSCHLUSSS (HYD) 1  

12  DICHTUNG, SIEBFILTER 2  

13  T- SCHLAUCH SAUGROHR 1  

14  SCHELLE 25mm (IS: 4762) 2  

15  SIEBFILTER 1  

16  PUMPENANSCHLUSSS (PS) 1  

17  INBUSSCHRAUBE M6x20 (F.T.) 8  

18  GEWINDESTIFT M8x35 2  

19  SECHSKANTMUTTER M8 2  

20  FEDERSCHEIBE - 6 mm 8  

21  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x16 (F.T.) 2  

22  O-RING Ø 20xØ 2,5 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
36 

 

24 HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 2 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
37 

 

HYDRAULIKPUMPE & ROHRBAUGRUPPE 2 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305580 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  PRIMÄRROHRLENKUNG ZUM HECKGETRIEBE 1  

2  O-RING 12,42X1,78 15  

3  SEKUNDÄRE ROHRLENKUNG ZUM HINTEREN 
GETRIEBE 

1  

4  GUMMISCHUTZ - PIPE12 2  

5  
SCHELLE - PRIMÄRROHRLENKUNG ZUM 
HECKGETRIEBE 1 

 

6  KLEMME - PRIMÄRES FÖRDERROHR 1  

7  PRIMÄRES LIEFERROHR 1  

8  PUMPENANSCHLUSS 13/16" UN 2  

9  O-RING Ø 15,54x2,62 2  

10  FEDERSCHEIBE - 6 mm 8  

11  INBUSSCHRAUBE M6x20 (F.T.) 8  

12  PRIMÄRROHRPUMPE ZUR LENKUNG 1  

13  SEKUNDÄRE ROHRPUMPE ZUR LENKUNG 1  

14  PRIMÄRES LENKROHR - L 1  

15  PRIMÄRES LENKROHR - R 1  

16  KLEMME FÜR PS-ROHR 3  

17  FLEXIBLES LENKROHR 2  

18  HOHLSCHRAUBE 9/16" - 18 UNF 2A L-30 2  

19  KUPFERSCHEIBE14.5X20X1.5 4  

20  SEKUNDÄRES LENKROHR - L 1  

21  SEKUNDÄRES LENKROHR - R 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
38 

 

25 PC (POSITIONSREGELUNG)-DC (ZUGKRAFTKONTROLLE)-HEBEL 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
39 

 

PC (POSITIONSREGELUNG)-DC (ZUGKRAFTKONTROLLE)-HEBEL 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305585 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  KOTFLÜGELABDECKUNG RH 1  

2  HEBELFÜHRING 1  

3  FÜHRUNGSBUCHSE (Ø 20xØ 22x30) 2  

4  FEDERSCHEIBE - 8mm 3  

5  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 3  

6  HEBEL - POSITIONSREGELUNG 1  

7  ABDECKUNG PC KUNSTSTOFF 1  

8  KNOPF PC 1  

9  HEBEL - ZUGLUFTSTEUERUNG 1  

10  ABDECKUNG DC KUNSTSTOFF 1  

11  KNOPF DC 1  

12  UNTERLEGSCHEIBE Ø 20.3xØ 30x2 1  

13  SPRENGRING, AUSSEN Ø 20x1.75 1  

14  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

15  FEDERSPLINT 3/32"x1" 4  

16  VERBINDUNG, PC 1  

17  VERBINDUNG, DC 1  

18  M6x20 RUNDKOPFSCHRAUBE MIT KRAGEN 4  

19  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 4  

20  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 3  

21  SENKKOPFSCHRAUBE M5X8 4  

22  KNOPF PC-DC STOPPER 3  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
40 

 

26 KOTFLÜGEL & FUSSSTÜTZE BAUGRUPPE 
 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
41 

 

KOTFLÜGEL & FUSSSTÜTZE BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305561 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  SCHMUTZFÄNGERABDECKUNG LH 1  

2  SCHMUTZFÄNGERABDECKUNG RH 1  

3  FUSSSTÜTZE ς RH 1  

4  FUSSSTÜTZE ς LH 1  

5  UNTERSTÜTZUNG - FUSSSTÜTZE LH 1  

6  UNTERSTÜTZUNG - FUSSSTÜTZE RH 1  

7  BODEN GUMMIMATTE GROSS 1  

8  FUSSTRITT 2  

9  GUMMIDÄMPFER, GRIFF 4  

10  FESTHALTEGRIFF, KOTFLÜGEL 2  

11  HALTERUNG-NUMMERNSCHILD 1  

12  CLIP FÜR KABELBAUM 2  

13  RÜCKSTRAHLER 2  

14  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 22  

15  FEDERSCHEIBE - 8mm 24  

16  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 2  

17  SECHSKANTMUTTER M8 8  

18  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 23x1,5 4  

19  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 18  

20  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x30 (F.T.) 8  

21  INBUSSCHRAUBE- M6x40 (F.T.) 4  

22  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M5 2  

23  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 4  

24  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 22  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
42 

 

27 HML ZAPFWELLENHEBELBAUGRUPPE 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
43 

28 HML ZAPFWELLENHEBELBAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305577 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  FROK ZAPFWELLE 1  

2  GABEL, H-M-L 1  

3  GABEL-ZAPFWELLE 1  

4  SCHALTHEBEL H-M-L 1  

5  O-RING Ø 18,77x1,78 2  

6  PLATTE, H-M-L VERRIEGELUNG 1  

7  KUGEL - Ø 3/8" 2  

8  FEDER L-15.6 2  

9  SCHALTHEBEL, POSITIONSHEBEL 1  

10  SCHALTZAPFWELLE 1  

11  PLATTE - ZAPFWELLENVERRIEGELUNG 1  

12  SENKSCHRAUBE M6x15 2  

13  FEDERSPLINT Ø 6x30 2  

14  SCHALTHEBEL - POSITIONSHEBEL 1  

15  KUPFERSCHEIBE Ø 16.5xØ 25x1 1 Menge: - AR 

16  NEUTRALER SICHERHEITSSCHALTER 1  

17  KUPFERSCHEIBE Ø 8xØ 12X1 1  

18  BOLZEN SCHIENENWELLENVERRIEGELUNG 1  

19  HEBELFÜHRING 2  

20  FEDERSCHEIBE - 8mm 6  

21  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 6  

22  FÜHRUNGSBUCHSE (Ø 20xØ 22x30) 4  

23  VERBINDER - HML 1  

24  SONDERSCHRAUBE, SCHALTGESTÄNGE 2  

25  VERBINDER ( PTO & HML ) 2  

26  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

27  KUPPLUNGSSTIFT 2  

28  FEDERSPLINT 3/32"x1" 4  

29  HEBEL HML 1  

30  ABDECKUNG H-M-L KUNSTSTOFF 1  

31  DREHKNOPF H-M-L 1  

32  SENKKOPFSCHRAUBE M5X8 4  

33  VERBINDER PTO UNTEN 1  

34  SPEZIALSCHRAUBE, VERBINDER PTO UNTEN 1  

35  VERBINDER - ZAPFWELLE 1  

36  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 4  

37  UNTERLEGSCHEIBE Ø 20.3xØ 30x2 2  

38  SPRENGRING,AUSSEN Ø 20x1.75 2  

39  HEBELZAPFWELLE 1  

40  ABDECKUNG ZAPFWELLE KUNSTSTOFF 1  

41  KNOPFZAPFWELLE 1  

42  M6x20 RUNDKOPFSCHRAUBE MIT KRAGEN 4  

43  KOTFLÜGELABDECKUNG LH 1  

44  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 4  

45  GUMMISTIEFEL 1  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
44 

 

 
 

29 FESTSTELLBREMSEN-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305584 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  FESTSTELLBREMSE 1  

2  HALTERUNG - HANDBREMSE 1  

3  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 4  

4  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 4  

5  EXTERNE SPRENGRING ID 10 2  

6  KABEL HANDBREMSE KLEIN 1  

7  KABEL HANDBREMSE GROSS 1  

8  KUPPLUNGSSTIFT 1  

9  FEDERSPLINT 1/8"x1,1/2" 1  

10  FEDER HEBEL 1  

11  MONTAGE BREMSSCHALTER 1  

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
45 

 

 
 

30 KOTFLÜGELHALTERUNG UND SITZBAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305562 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  HALTERUNG KOTFLÜGELMONTAGE (492) 1  

2  SITZPLATZ (ST GC05) 1  

3  FEDERSCHEIBE 10mm 4  

4  FEDERSCHEIBE 6 mm 2  

5  UNTERLEGSCHEIBE Ø 10,5xØ 22x1,5 4  

6  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10X25 (F.T.) 4  

7  INBUSSCHRAUBE M6x20 (F.T.) 2  

8  FEDERSCHEIBE - 14mm 4  

9  INBUSSCHRAUBE M14x25 (F.T.) 4  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
46 

 

31 ÜBERROLLSCHUTZ (ROPS)-BAUGRUPPE 

 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
47 

 

ÜBERROLLSCHUTZ (ROPS)-BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305592 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  ROPS (263) 1  

2  PLATTE, QRC (273) 1  

3  HAUPTBEFESTIGUNG 1  

4  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

5  FESTHALTEGRIFF, KOTFLÜGEL 2  

6  INBUSSCHRAUBE M6x20 (F.T.) 4  

7  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER 3/4" UNF (16 
TPI) 

2  

8  SPEZIALSCHRAUBE - ROPS 2  

9  ANHÄNGEVORRICHTUNG, ROPS 2  

10  KLEMMSTIFT, Ø 4 2  

11  KENNZEICHEN ROPS (00070U5S) 1  

12  BLINDNIETE ALLUMINIUM Ø 0.125"x0.422" 4  

13  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 4  

14  SECHSKANTMUTTER M8 4  

15  GUMMIDICHTUNG BODEN, SCHUTZ 2  

16  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x85 (10.9) 4  

17  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8xØ 25x3 4  

18  FEDERSCHEIBE - 8mm 8  

19  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 4  

20  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M12x40 (H.T.) - 
KLASSE- 12,9 / 10,9 

4  

21  FEDERSCHEIBE 12 mm 4  

22  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M12 4  

23  ABSTANDHALTER (Ø 9xØ 16x24) 4  

24  WERKZEUGKASTENMONTAGE 1  

25  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x40 (F.T.) 8.8 4  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
48 

 

32 MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 1 

 

  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
49 

 

MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 1 

MODELL : -263 ASSY. NR.: -11305547 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  MOTORHAUBE-8G 1  

2  PANEL MOTORHAUBE LH 1  

3  PANEL MOTORHAUBE RH 1  

4  GUMMISCHEIBE Ø 4.5xØ 14x3 10  

5  UNTERLEGSCHEIBE Ø 4xØ 10x0,5 10  

6  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M4 10  

7  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M5 12  

8  MOTORHAUBE SEITE RH 1  

9  MOTORHAUBE SEITE LH 1  

10  MOTORHAUBE SEITENGRILL RH 1  

11  MOTORHAUBE SEITENGRILL LH 1  

12  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M5x12 (F.T.) 8.8 12  

13  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 4  

14  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 4  

15  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 15x1,5 19  

16  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x25 (F.T.) 8.8 6  

17  MONTAGEBESCHLAG 1  

18  GUMMI-TÜLLEN-OBERSEITE 2  

19  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 13  

20  MOTORHAUBEN VERRIEGELUNG 1  

21  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x20 (F.T)8.8 1  

22  KABELVERRIEGELUNG COMP HAUBE 1  

23  SCHLIESSHAUBE MIT SCHLÜSSEL 1  

24  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x15 (F.T.) 8.8 2  

25  AUTO LIFT GASFEDERN 1  

26  FEDERSCHEIBE - 10mm 2  

27  SECHSKANTMUTTER M10 2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
50 

 

33 MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 2 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
51 

 

MOTORHAUBE & VORDERE BAUGRUPPE 2 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305548 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  FRONTGRILL - 8G 1  

2   "EMBLEM" 1  

3  LOGO-BEDIENFELD 1  

4  BORDER FRONTGRILL 1  

5  ZAHNSCHEIBE Ø 5 3  

6  RING HANDLAMPE ABDECKUNG 2  

7  RANDSCHEINWERFERABDECKUNG LH 1  

8  RANDSCHEINWERFERABDECKUNG RH 1  

9  SCHEINWERFERABDECKUNG LH 1  

10  STIRNLAMPENABDECKUNG RH 1  

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x25 (F.T.) 8.8 4  

12  HALTERUNG KOPFLEUCHTE MONTAGE 1  

13  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 15x1,5 4  

14  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x15 (F.T.) 8.8 4  

15  UNTERLEGSCHEIBE Ø 4xØ 10x0,5 12  

16  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M4 4  

17  FEDERSCHEINWERFER 8  

18  M60 ABBLENDLICHT 2  

19  SCHRAUBE M4x35 8  

20  SCHAUMSTOFF-KÜHLER-TOP-DICHTUNG 1  

21  SCHAUMSTOFFHEIZKÖRPERSEITENABDICHTUNG (LH 
& RH) 

2  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
52 

 

34 KRAFTSTOFFTANKGEHÄUSE BAUGRUPPE 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
53 

 

KRAFTSTOFFTANKGEHÄUSE BAUGRUPPE 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305574 

SR. 
NR. 

 BESCHREIBUNG ANZ
AHL 

BEMERKUNGEN 

1  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M5x12 (F.T.) 8.8 6  

2  FEDERSCHEIBE 5 mm 6  

3  KRAFTSTOFFTANKEINHEIT 1  

4  DICHTUNG KRAFTSTOFFANZEIGE 1  

5  TANKDECKEL 239 1  

6  HOHLSCHRAUBE M10 1  

7  KUPFER SCHEIBE 10mm (15x10x1,5) 2  

8  KRAFTSTOFFTANK (239) 1  

9  KUPFER SCHEIBE Ø 13xØ 18x1,5 2  

10  KRAFTSTOFF ABLASSHAHN (MIT FILTER) 1  

11  GUMMIPAD, KRAFTSTOFFTANKGEHÄUSE 6  

12  GUMMISTÜCKE FÜR KRAFTSTOFFTANKKLEMME 4  

13  GEHÄUSE, KRAFTSTOFFTANK 1  

14  FEDERSCHEIBE 10 mm 2  

15  INNENSECHSKANTSCHRAUBE 10x45x1.25P (H.T) 2  

16  SPEZIALSCHRAUBE, SCHARNIER-MOUTING 2  

17  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M10 2  

18  SCHARNIER, MOTORHAUBE 1  

 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
54 

 
35 ARMATURENBRETT BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305553 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  SPIEGELHALTER, RH 1  

2  MOBILE HALTER 1  

3  SPIEGELHALTER, LH 1  

4  INSTRUMENTENTAFEL  1  

5  VERKLEIDUNG LANG 1  

6  HALTERUNG, FRONTLICHT (LED) 2  

7  ARMATURENBRETT 263 1  

8  DUMMY-SCHALTER-STECKER 6 Menge: - AR 

9  FEDERSCHEIBE - 8mm 2  

10  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x20 (F.T) 2  

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x16 6  

12  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 23x1,5 2  

13  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M8 2  

14  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M6 4  

15  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 15x1,5 6  

16  UNTERLEGSCHEIBE Ø 8,5XØ 19X1,5 2  

17  M6x20 RUNDKOPFSCHRAUBE MIT KRAGEN 5  

18  SCHLITTENSCHRAUBE M8x1.25 2  

19  SENKKOPFSCHRAUBEM6x20 10  
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
55 

 

36 KRAFTSTOFFPUMPE ROHR-1 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
56 

 

KRAFTSTOFFPUMPE ROHR-1 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: - 11305573 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  SCHELLE OVER DURCHFLUSSROHR 3  

2  KRAFTSTOFFROHR (273) 1  

3  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10x40 (F.T.) 10.9 2  

4  HOHLSCHRAUBE M14 2  

5  KUPFER SCHEIBEØ 14xØ 21x1,5 4  

6  SELBSTSICHERNDE SECHSKANTMUTTER M10 2  

7  SPINION KRAFTSTOFFFILTER MIT W/O KOPF 1  

8  KRAFTSTOFFROHR (725L) 1  

9  ÜBERLAUFROHR (410L) 1  

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
57 

 

37 KRAFTSTOFFPUMPE ROHR 2 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
58 

 

KRAFTSTOFFPUMPE ROHR 2 

MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305572 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  ROHR, KRAFTSTOFFTANK ZUM VORFILTER (115L) 1  

2  SCHELLE DURCHFLUSSROHR 3  

3  VORFILTER 1  

4  GUMMI SCHEIBE Ø 9xØ 22x3.5 2  

5  HALTERUNG, KRAFTSTOFFFÖRDERPUMPE 1  

6  FEDERSCHEIBE 10 mm 2  

7  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M10X25X1.25P 2  

8  KRAFTSTOFFPUMPE BAUGRUPPE 1  

9  ROHR, KRAFTSTOFFVORFILTER ZUR FÖRDERPUMPE 
(200 L) 

1  

10  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 15x1,5 2  

11  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x12 (F.T.) 2  

12  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8x25 (F.T.) 2  

13  FEDERSCHEIBE - 8mm 2  

14  HALTERUNG FILTERBEFESTIGUNG 1  

 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
59 

 

 
38 HITZESCHUTZDICHTUNG BAUGRUPPE 
MODELL : - 263 ASSY. NR.: -11305576 

SR. NR.  BESCHREIBUNG ANZAHL BEMERKUNGEN 

1  DICHTPLATTE 1  

2  UNTERLEGSCHEIBE Ø 6,5xØ 15x1,5 4  

3  INNENSECHSKANTSCHRAUBE M6x12 (F.T.) 4  

 
 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/


 

E-Mail: lager@schmidt-ermstedt.de  -  www.captain-traktoren.de 
60 

 

39 SERVOLENKUNGSBAUGRUPPE 

 
  

mailto:lager@schmidt-ermstedt.de
http://www.captain-traktoren.de/













































































